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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasaları karışık seyrediyor. Çin ve Hong Kong’da satıcılı seyirler takip 
edilirken, Japonya’da alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. ABD’de spot endeksler Cuma gününü karışık 
tamamladı. Dow Jones ve S&P500 yatay kapanışlar gerçekleştirirken, Nasdaq %0,30 değer kaybetti. 
Bu sabah vadeli endekslerinde ise alıcılı seyirler takip ediliyor. Avrupa vadelileri de alıcılı seyrediyor.  
 
ABD’de St. Louis Fed Başkanı Bullard, Fed’in enflasyonu ve enflasyon beklentilerini kontrol edebilmek 
için faiz artırımlarını önden yüklemeli şekilde gerçekleştirmesi gerektiğini düşündüğünü açıkladı. 
Fed’in faizi bu yıl %3,5 seviyesine kadar yükseltebileceğini söyleyen Bullard, bunun beklendiği gibi işe 
yaraması halinde 2023 ve 2024 yıllarında yeniden faiz oranlarının düşürülebileceğini söyledi. Bu hafta 
ABD’de açıklanacak Fed’in 3-4 Mayıs’ta gerçekleştirdiği FOMC toplantısının tutanakları ve nisan ayı 
PCE fiyat endeksi öne çıkıyor. Her ne kadar piyasalarda 50 baz puan faiz artırımı beklentisi yerleşmiş 
olsa da tutanaklarda 50 baz puan ve üzerinde faiz artırımına yönelik yapılan değerlendirmeler önemli 
olacaktır. Diğer yandan Fed’in yakından takip ettiği ve %4,3 olan yıl sonu tahmininin üzerinde kalmaya 
devam eden PCE fiyat endeksi enflasyonist sinyaller açısından yakından takip edilecek. Haftanın ilk 
gününde ABD 10 yıllık tahvil faizi %2,82, 10 yıllık reel getiriler %0,23 ve dolar endeksi 102,6 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün ABD’de Chicago Fed ulusal aktivite endeksi açıklanacak. Cuma günü Almanya’da 
açıklanan üretici fiyat endeksi nisan ayında beklentilerin üzerinde artış gösterdi ve yıllık bazda %33,5 
artarak endeks tarihinin en yüksek artışını kaydetti. Nisan ayında enerji fiyatlarındaki artış belirleyici 
olurken, gıda fiyatları da yüksek artış gösterdi. Avrupa Merkez Bankası üyelerinden varlık alım 
programının haziran ayında sonlandırılması ve temmuz ayında faiz artırımı yapılması gerektiğini 
yönünde açıklamalar gelmeye devam ediyor. Başkan Lagarde da varlık alımları üçüncü çeyreğin 
başında sona erdikten “birkaç hafta sonra” faiz artırımlarının başlayabileceğini yönlendirmesini 
tekrarladı.  Bugün Almanya’da IFO beklenti endeksi açıklanacak, İngiltere’de Merkez Bankası Başkanı 
Bailey’nin konuşması takip edilecek.  
 
Yurt içinde mayıs ayı tüketici güven endeksi bir önceki aya göre 0,4 puan artarak 67,6’ya yükseldi. 
Endeksteki yükselişe rağmen gelecek 12 aylık dönemde genel ekonomik durum beklentisindeki 
bozulma devam etti. BIST100 endeksi Cuma gününü %0,89 değer kaybıyla 2.372 seviyesinden 
tamamlarken, günlük işlem hacmi 35,4 milyar TL oldu. Cuma günü bankacılık endeksi %0,75, ulaştırma 
endeksi %0,63 değer kazanırken, sanayi endeksindeki %1,61 gerileme endeksteki düşüşte belirleyici 
oldu. Dolar/TL bu sabah 15,90 üzerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 719,58 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı reel kesim güven endeksi, kapasite kullanım oranı, sektörel 
güven endeksleri ve TCMB piyasa katılımcıları anketinin sonuçlara takip edilecek.  
 
ABD tahvil faizlerindeki sakin seyir ile ons altın 1.850$ üzerine yükseldi ve bu seviye üzerinde kalıcı 
olmaya çalışıyor. Ons gümüş ise görece daha zayıf bir performans sergileyerek 21,90$ seviyesinin 
hemen altında işlem görüyor. Bitcoin bu sabah 30.000$ üzerinde kalıcı olmaya çalışırken, Brent petrol 
110$ üzerinde kalmaya devam ediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarıda 1,0610 – 1,0695 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0522 - 1,0460 destek 

seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.860$ üzerinde 100 günlük HO 1.885$ seviyesi öne çıkıyor. Aşağı yönde 
ise 200 günlük HO 1.838$ altında 1.810$ desteğini takip ediyoruz. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22 günlük HO 22,28$ ve 22,86$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
21,30$ altında 20,53$ desteği öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, 16,0000 üzerinde 16,5600 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 
15,5812 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.430 - 2.500 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.350 - 2.285 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2635 – 1,2780 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2440 – 1,2320 
destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 

Türkiye 

 Türkiye İstatistik Kurumu ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan mevsim 

etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, mayıs ayında bir önceki aya göre %0,4 oranında artarak 67,3 seviyesinden 67,6’ya yükseldi.  

 Yurt dışı üretici fiyat endeksi 2022 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre %2,61, bir önceki yılın aralık ayına göre %16,35, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %97,11 ve on iki aylık ortalamalara göre %64,83 artış gösterdi. 

 TCMB verilerine göre mart sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2021 yıl sonuna göre 1,7 milyar dolar azalarak 

167,3 milyar dolar olmuştur. Vadeye göre incelendiğinde, 2021 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcunun 2,1 milyar dolar azalarak 159,5 milyar 

dolar, kısa vadeli kredi borcunun (ticari krediler hariç) ise 394 milyon dolar artarak 7,9 milyar dolar düzeyinde gerçekleştiği gözlenmektedir. 

 TCMB verilerine göre mayıs ayında Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FGHE), bir önceki aya göre 5,8 puan düşüş kaydederek 172,9 seviyesinde 

gerçekleşmiştir. Endeksi oluşturan anket sorularına ait yayılma endeksleri incelendiğinde, son üç aydaki iş durumu, son üç aydaki hizmetlere olan 

talep ile gelecek üç aydaki hizmetlere olan talep beklentisi olmak üzere tüm alt endekslerin FHGE’yi azalış yönünde etkilediği görülmektedir. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığının verilerine göre merkezi yönetim brüt borç stoku 30 Nisan 2022 tarihi itibarıyla 3.125,3 milyar TL olarak 

gerçekleşmiştir. Borç stokunun 1.074,3 milyar TL kısmı Türk Lirası cinsi, 2.051 milyar TL kısmı döviz cinsi borçlardan oluşmaktadır. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 13 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %52,63 artış gösterdi.  

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 13 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 766,9 milyon 

dolar, DİBS’ten net 297,9 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. Şirket borçlanma senetlerinden ise 2,2 milyon dolar çıkış görüldü. 13 Mayıs haftasında 

toplamda 1,1 milyar dolar net çıkış oldu ve bu 26 Mart 2021 haftasından bu yana en yüksek çıkışa işaret etti.  

 TCMB verilerine göre 13 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,6 milyar dolar azalarak 135,8 milyar dolara 

gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı 649 milyon dolarak artarak 78,5 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz 

mevduatı ise 950 milyon dolar azalarak 214,3 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 13 Mayıs ile biten haftada 5,7 milyar dolar azalarak 101,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 898 milyon dolar azalarak 40,7 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri ise 4,8 milyar dolar azalarak 61,2 milyar dolara geriledi.  

 TCMB haftalık verilerine göre 13 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 6 Mayıs haftasına kıyasla %30,57 artarak 63,7 

milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %249,63 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %155,2 oldu. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 15 Mayıs itibarıyla yıllık bazda 17,7 arttı. 

Avrupa 

 Almanya’da üretici fiyat endeksi nisan ayında aylık bazda %1,2 artış beklentilerin üzerinde %2,8 artış gösterdi. Böylece endeks yıllık bazda %33,5 

artış göstererek endeks tarihinin en yüksek artışını kaydetmiş oldu.  

 İngiltere’de perakende satışlar nisan ayında aylık bazda %0,3 düşüş beklentilerinin aksine %1,4 artış kaydetti.  

 Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi mayıs ayında beklentilerin üzerinde kalarak -21,1 seviyesine yükseldi.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde, varlık alımları üçüncü çeyreğin başında sona erdikten “birkaç hafta sonra” faiz artırımlarının 

başlayabileceğini ifade etti.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu Üyesi Visco, ECB’nin kademeli bir şekilde önümüzdeki aylarda faiz artırımı yapması gerektiğini belirtti. 

Visco, ECB’nin haziran ayında varlık alımları sona erdikten sonra temmuz ayında faiz artışına hazır olabileceğini söyledi. Euro Bölgesinin ılımlı bir 

resesyon ile karşı karşıya olabileceğini belirten Visco, Avrupa’nın hala bir negatif arz şoku yaşadığını ve koşullara bağlı olarak durumun 

kötüleşebileceğini söyledi.  

 ECB Yönetim Konseyi üyesi Villeroy, ECB’nin kısa vadeli önceliğinin enflasyonla mücadele olduğunu ve bunun para politikasında normalleşme ile 

yapılacağını söyledi. Villeroy, enflasyon ve büyüme arasında bir seçim olmayacağını ve önümüzdeki yıllarda güçlü büyüme görüleceğini 

düşündüğünü belirtti.  

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) baş ekonomisti Pill, BoE’nin enflasyonla mücadele etmek için faiz oranlarını daha da yükseltmesi gerektiğini 

açıkladı.  Pill, kısa vadede enflasyon BoE'nin kontrol edemediği jeopolitik çatışmalar, artan enerji fiyatları ve tedarik zinciri darboğazları gibi faktörler 

tarafından yönlendirilirken, yüksek enflasyon beklentilerinin kalıcılaşmamasını sağlamanın gerekli olduğunu kaydetti. 

ABD 

 Beyaz Saray Ekonomik Danışmanı Brian Deese, Fed'e enflasyonu kontrol altına almak için alanı ve bağımsızlığı vermeleri gerektiğini, ABD federal 

açığının azaltılmasının da ekonomideki fiyat baskılarının azaltılmasına yardımcı olacağını söyledi.  

 St. Louis Fed Başkanı Bullard, Fed’in agresif bir dizi artış ile faizi yıl sonunda %3,5'e itecek şekilde önden yüklemeli artış yapması gerektiğini ve eğer 

başarılı olursa enflasyonu azaltacağını ve 2023 veya 2024 yıllarında politikanın gevşemesine yol açabileceğini söyledi. Bullard, ABD için bir 

stagflasyon riski görmediğini ve işsizlik oranının yıl sonuna kadar %3’ün altına düşmesini engelleyecek bir gelişme bulunmadığını belirtti.  

Dünyadan 

 Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) Başkanı Fatih Birol, küresel bir enerji krizinin yaşandığını belirterek, "Mevcut fiyatlardaki volatilite ve yüksekliğe 

bakarsak, bu kriz kısa bir dönemde bitmeyecek gibi görünüyor. Hepimizin belli bir dönem volatil ve yüksek fiyatlarla yaşamaya alışması gerekiyor." 

dedi. 

 


